
  

  1 

 

1. Cesty víry Můj život s Char(i)tou 

Zdroj: Cesty víry (ČT2) ● 11. 10. 2020 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1185258379-cesty-viry/420235100051002-muj-zivot-s-char-
i-tou 

... tam se tak krásně přirozeně mísí a baví jako rovný s rovným lidé z akademického prostředí z Institutu tvůrčí 
fotografie ze Slezské univerzity, naši klienti, zaměstnanci různých charit, takže oni se vlastně dostávají do světa, ve 
kterém se na... 

 

2. Opavský páv na rok odletěl 

Zdroj: Karvinský deník ● 8. 10. 2020 

...Opavský páv na rok odletěl  Opava Letošní ročník mezinárodního festivalu studentských filmů Opavský páv 2020 už 
zná své vítěze a Slezská univerzita z něj naprázdno nevyšla. Úspěšní byli tři její zástupci. Cenu získali Eva Solanská s... 

 

3. Voda, plíseň, hniloba... Bredu město musí koupit, říká primátor Opavy 

Zdroj: karvinsky.denik.cz ● 7. 10. 2020 

Odkaz: https://karvinsky.denik.cz/z-regionu/breda-opava-mesto-primator-navratil-pamatkari-
kontroly20201007.html 

... centrum.  Schůzka na Hlásce  Od té doby je ticho po pěšině. Tedy bylo. Primátor Tomáš Navrátil totiž na radnici 
zorganizoval schůzku, na které se osud Bredy řešil. Zúčastnili se jí například zástupci Slezské univerzity, Slezského 
zemského muzea... 

 

4. Jak vypadá Breda dnes? Studentský film zaplnil opavské kino Mír 

Zdroj: opavsky.denik.cz ● 7. 10. 2020 

Odkaz: https://opavsky.denik.cz/zpravy_region/studentsky-film-breda-opava-kino-mir-20201007.html 

.... Tak se jmenuje nový krátkometrážní film studenta Petra Gavela oboru Multimediální techniky na Slezské univerzitě 
v Opavě. Premiéra filmu proběhla v rámci celorepublikového festivalu Den architektury.  „Proč jsem si vybral právě toto 
téma... 

 

 

 

 



  

  2 

 

5. Festival pro opavské „těhulky“ se vydařil 

Zdroj: Opavský a Hlučínský deník ● 7. 10. 2020 

... prověřené značky. Navíc je pro ně připravena celá řada přednášek o novinkách z porodnictví. Do akce se zapojila 
Slezská univerzita a odborníci z Gynekologicko-porodnického oddělení Slezské nemocnice. „Do poslední chvíle jsme 
netušili, jestli se pro... 

 

6. Výstavy i pamětní deska připomenou 200. výročí Opavského kongresu 

Zdroj: seznamzpravy.cz ● 6. 10. 2020 

Odkaz: https://www.seznamzpravy.cz/clanek/vystavy-i-pametni-deska-pripomenou-200-vyroci-
opavskeho-kongresu-123080 

... historické sympozium připravované Filozoficko-přírodovědeckou fakultou Slezské univerzity v Opavě a Noc divadel, 
kterou chystá Slezské divadlo.  Připravuje se také kniha Opavský kongres 1820: křižovatka evropské diplomacie, její 
křest se uskuteční... 

 

7. Porotu Opavského páva si získal film Pura Vida z VŠMU 

Zdroj: opavsky.denik.cz ● 6. 10. 2020 

Odkaz: https://opavsky.denik.cz/ctenar-reporter/porotu-opavskeho-pava-si-ziskal-film-pura-vida-z-vsmu-
20201006.html 

... stal snímek Martina Gondy Pura Vida.  Kliknutím zvětšíte  5 fotografií v galerii ›  Opavský páv 2020 zná své vítěze. | 
Foto: Karin Martínková  „Film z produkce VŠMU Bratislava je po všech stránkách mimořádný. Syrový příběh dvou 
bratrů z... 

 

8. Fyzika je ve mně zakořeněná 

Zdroj: matfyz.cz (Jiné) ● 6. 10. 2020 

Odkaz: https://www.matfyz.cz/clanky/fyzika-je-ve-mne-zakorenena 

... dobíjejí kolegové ze SSPŠ a přátelé z Elixíru do škol.  Autor: OPMK  Úvodní foto: Mgr. Věra Krajčová (foto: archiv V. 
Krajčové)  Mgr. Věra Krajčová (* 1980)  Vystudovala Filozoficko-přírodovědeckou fakultu Slezské univerzity v Opavě, 
nyní je... 

 

 

 

 



  

  3 

 

9. Fotograf zachytil práci vězeňských kaplanů. Působivé snímky vznikly i ve Stráži 

Zdroj: ceskolipsky.denik.cz ● 6. 10. 2020 

Odkaz: https://ceskolipsky.denik.cz/zpravy_region/fotograf-zachytil-praci-vezenskych-kaplanu-pusobive-
snimky-vznikly-i-ve-strazi-2.html 

... uveřejněny v knižním katalogu, který je doplněn texty o službě vězeňských kaplanů napsanými některými kaplany a 
vězni.  Jindřich Štreit je český dokumentární fotograf, vysokoškolský pedagog na prestižním Institutu tvůrčí fotografie v 
Opavě, kurátor... 

 

10. Lídryni TOP 09 v kraji Moniku Klapkovou těší: TOP 09 má poprvé zastupitele v kraji 

Zdroj: Bruntálský a Krnovský deník ● 6. 10. 2020 

....), což by pro nás znamenalo tři křesla, a to vedle mě ještě pro Herberta Paveru a rektora Slezské univerzity Pavla 
Tuleju, kterému chybělo jen 61 hlasů,“ uvedla Klapková, která důvod spatřuje v nepochopitelném selhání distribuční 
firmy, jež v... 

 

11. Bredu město musí koupit, říká primátor Tomáš Navrátil 

Zdroj: Opavský a Hlučínský deník ● 6. 10. 2020 

..., na které se osud Bredy řešil. Zúčastnili se jí například zástupci Slezské univerzity, Slezského zemského muzea, 
Střediska volného času Opava, Rotary clubu Ostrava, Obchodního centra Breda&Weinstein, okresní hospodářské 
komory, realitní... 

 

12. Studentský film o Bredě zaplnil kino Mír 

Zdroj: Opavský a Hlučínský deník ● 6. 10. 2020 

...Studentský film o Bredě zaplnil kino Mír  Aneta Macolová  Opava Obchodní dům. Tak se jmenuje nový 
krátkometrážní film studenta Petra Gavela oboru Multimediální techniky na Slezské univerzitě v Opavě. Premiéra filmu 
proběhla v rámci... 

 

13. Kněz besedoval se studenty 

Zdroj: Region Opavsko ● 6. 10. 2020 

... se studenty Slezské univerzity a Mendelova gymnázia. Přednáška byla součástí projektu Moderní výzvy lidstva.  „Jak 
žít svobodně a zodpovědně, proč je pro nás důležitý proces individuace, jak být skutečně dospělý, proč se nebát svobody 
a... 

 



  

  4 

 

14. Komunisté odchází na politický hřbitov 

Zdroj: Region Opavsko ● 6. 10. 2020 

... náhradník skončil mimo řady krajských zastupitelů rektor Slezské univerzity Pavel Tuleja (TOP 09). Právě takoví lidé, 
jakými jsou šéfové univerzit, by jistě měli v institucích typu krajských zastupitelstev sedět. Také piráti neodešli z voleb 
s... 

 

15. Festival pro těhotné ženy v Bredě 

Zdroj: Region Opavsko ● 6. 10. 2020 

... jedna z organizátorek akce. V Opavě se do pořádání festivalu zapojila mimo jiné Slezská univerzita či odborníci z 
gynekologicko-porodnického oddělení Slezské nemocnice. „Do poslední chvíle jsme netušili, zda se akce kvůli přísným 
hygienickým... 

 

16. Události v regionech (Ostrava): Dojednaná koalice v MS kraji 

Zdroj: Události v regionech (Ostrava) ● 5. 10. 2020 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10122978233-udalosti-v-regionech-
ostrava/420231100031005-udalosti-v-regionech/obsah/793222-dojednana-koalice-v-ms-kraji 

...Události v regionech (Ostrava): Dojednaná koalice v MS kraji  Lukáš Vomlela, politolog ze Slezská univerzity v Opavě.  
A o výsledcích voleb a vyjednávání teď budu mluvit s politologem Slezské univerzity v Opavě Lukášem Vomlelou.  -
Dobrý... 

 

17. TOP 09 má poprvé zastupitele v kraji, těší lídryni Moniku Klapkovou 

Zdroj: karvinsky.denik.cz ● 5. 10. 2020 

Odkaz: https://karvinsky.denik.cz/z-regionu/top-09-ma-poprve-zastupitele-v-kraji-tesi-lidryni-moniku-
klapkovou-20201005.html 

... hlasů, pozn. red.), což by pro nás znamenalo tři křesla, a to vedle mě ještě pro Herberta Paveru a rektora Slezské 
univerzity Pavla Tuleju, kterému chybělo jen 61 hlasů,“ uvedla Klapková, která důvod spatřuje v nepochopitelném 
selhání... 

 

 

 

 

 



  

  5 

 

18. Krize nekrize, byty jdou na dračku 

Zdroj: kurzy.cz/zpravy ● 5. 10. 2020 

Odkaz: https://www.kurzy.cz/zpravy/560600-krize-nekrize-byty-jdou-na-dracku/ 

... bankovnictví na Obchodně podnikatelské fakultě Slezské univerzity v Karviné, během studia absolvoval výměnný 
pobyt v rámci programu Erasmus na Karelia University of Applied Sciences ve Finsku. Petr má 14 letou praxi v 
bankovnictví a financích se... 


